
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2 0 2 0 № / / / 3 

г. Тихорецк 

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 3 октября 

2019 года № 1637 «Об утверждении Порядка учета детей, 
нуждающихся в предоставлении места в образовательных 

учреждениях муниципального образования Тихорецкий район, 
реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, и комплектования 
образовательных учреждений муниципального образования 

Тихорецкий район, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования» 

В целях организации деятельности по учету детей, нуждающихся 
в предоставлении места в образовательных учреждениях муниципального 
образования Тихорецкий район, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, и на основании Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказа Министерства просвещения России от 15 мая 2020 года 
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», приказа Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 года № 1527 
«Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 
одной организации, осуществляющей образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования, в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность 
по образовательным программам соответствующих уровня и направленности», 
Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании 
в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 3 октября 2019 года 
№ 1637 «Об утверждении Порядка учета детей, нуждающихся 
в предоставлении места в образовательных учреждениях муниципального 
образования Тихорецкий район, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, и комплектования образовательных 
учреждений муниципального образования Тихорецкий район, реализующих 



основную образовательную программу дошкольного образования» 
(с изменениями от 31 января 2020 года № 173, от 12 мая 2020 года № 739) 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 
в установленные сроки: 

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Тихорецкий район 
(Шевелева А.Ю.) — в газете «Тихорецкие вести»; 

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий 
район (Поляков А.А.) — на официальном сайте администрации муниципального 
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Управлению образования администрации муниципального 
образования Тихорецкий район (Шинтяпкина О.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальных сайтах муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий район. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава 
Тихоре А.А. Перепелин 


